令和元年度第１回城南高校同窓会常任理事会議事録

 日  時：令和元年（２０１９年）６月２３日（日）午後５時より６時まで

場  所：和風ダイニング  ちょうじ

    （京都中央信用金庫宇治支店駐車場西隣り）

出席者：■栗田淳二  ■奥西伊佐男  □小泉準一郎  □籔内マサ子

    □池内光宏  ■中尾一夫   ■吉原清英   ■服部  正

     □池本  甫  ■中川浩徳

 議事録作成者：中川浩徳

               議   事

≪確認・報告・検討事項≫

 １  平成３０年度理事会議事録の確認

    次回の総会の開催時期は、２０２１年（令和３年）６月に開催する

   ことに決定した。

 ２  会計報告

  （１）平成３０年度決算の認定について－承認

  （２）平成３１年度（令和元年度）予算の承認について－承認

   どちらも後日、同窓会 HP に掲載し、会員に周知する。

 ３  令和元年度理事会について

  （１）開催日時、会場、案内等

      日時：令和２年（２０２０年）２月２２日（土）

         午後４時から５時までを予定

      場所：京都府立宇治支援学校会議室

     ＊懇親会は、午後５時３０分よりグルメリア但馬にて開催する。

      懇親会費は、５０００円＋消費税とし、いずれも栗田会長から

      連絡してもらうよう依頼した。

     ＊栗田会長より令和２年１月中に理事会開催の案内状（お知らせ

      のハガキ）を発送してもらうこと、並びに同窓会ホームページ

      上に理事会開催告知を掲載してもらうことを決定した。

  （２）議案・報告事項

      令和元年度の同窓会事業については、従来通りの英語を楽しむ

     会の他、ホームページの見直し・活用・内容の充実、他団体のイ

     ベントへの参加・ＰＲ、ＦＢの作成等の意見があったが、今後の

     課題として引き続き検討していくことに決定した。

      服部から宇治市の各種イベント開催の際に、屋台の出店やパレ

ードへの参加などを通じて同窓会の PRを行ってはどうかとの提案が

あった。これからの同窓会の存続に関しても有意義な活動になると思

われるため、再度、次回の理事会でも具体的な提示を行い、内容を検

討することで決定した。

  （３）同窓会会則の見直しについて

      中尾から会則の一部を次のとおり変更してはとの提案

     があり、会則第４条第１項（２）中、「母校」を「前項２校の」に、

     第５条第４項中、「学年理事各学年３名以内」を「理事（各学年３

     名以内）」に、第７条第４項を「理事は、各学年内で正会員の中か

     ら選任する。但し、諸事情により理事が選任されていない学年につ

     いては、常任理事会により対象者を推薦し、理事会で選任する。」

     とすることに決定し、いずれも次回の理事会において提案すること

     になった。

      なお、常任理事会終了後、吉原より第６条第２項中「会

     長事故」とあるのを「会長に事故」に訂正してはとの提案があった。

  （４）その他

      暑気払いを８月２４日（土）午後６時より７時３０分まで、宇治

     の「ｒｏｊｉ」（宇治市宇治妙楽１７１－１４）にて開催すること

     を決定し、常任理事以外にも参加してもらうよう声掛けすることに

     なった。

      なお、本日の欠席者には中川から連絡し、準備面の担当は服

部に依頼した。

 ４  第２回常任理事会の予定－開催日時・場所

    令和元年１１月または１２月に開催することとし、場所は未定。

 ５  その他

    令和元年度理事会の開催に合わせて、年間予定表の日程を一部繰上変

更することに決定した。